
 

 

  

    

   

 

 

 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 

 

        

 

   

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

 

 

Ufficio:  LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii 

 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   32    ddeell: 28/01/2022 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   7      ddeell: 28/01/2022 

 

 
  OGGETTO: APPROVAZIONE BANDI PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ED AGRICOLE DEL TERRITORIO 

COMUNALE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 28/01/2022 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA e RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 105 adottata dalla Giunta Comunale 

nella seduta del 22 dicembre 2021 con la quale è stato dato indirizzo per la concessione di 

contributi alle imprese del Comune di Piateda a sostegno delle attività economiche ed agricole e 

sono stati individuati i relativi criteri; 

 

DATO ATTO che con determina del responsabile dell’area tecnica n. 146 del 4 maggio 2021, è 

stato affidato incarico all’Istituto di Ricerche “IL POLIEDRO” con sede in Milano per la 

consulenza e la definizione di un bando per la concessione di contributi alle imprese; 

 

VISTI gli allegati schemi di bando e i moduli di domanda, predisposti dai consulenti incaricati 

e condivisi con l’Amministrazione comunale, rispettivamente per le attività economiche e per le 

attività agricole; 

 

RITENUTI i suddetti schemi meritevoli di approvazione; 

 

DATO ATTO che i fondi necessari per la copertura finanziaria di quanto disposto con il 

presente provvedimento risultano già iscritti nel bilancio di previsione 2021/2023 al cap. 9551; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 

147 bis, del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm., espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE gli allegati schemi di bando per l’accesso e l’ottenimento del contributo da 

parte delle imprese economiche ed agricole del territorio comunale, unitamente ai rispettivi 

moduli di domanda; 

 

DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto e che lo stesso, 

relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto d'interessi, neanche potenziale; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 non comporta assunzione di impegno di spesa; 

 va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va pubblicata sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente – 

sottosezione 1° livello Provvedimenti  - sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti ai 

sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 Andrea Pusterla 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PUSTERLA ANDREA in data 28/01/2022


